Confirmatur vero ex eo, quod concoquere non poterat Petrus Damiani, quod Canonici peculum habent; atque Regulam à Synodo Aquisgranensi I. sub Ludovico Pio approbatam, cuius se autoritate tuebantur, fuggillavit, ejus proculdubio ignorans authores & approbatores: Canonicos omnes in Congregatione viventes ad peculii abdicationem teneri, SS. Augustini, Hieronymi, & Prospcri, seu potius Juliani Pomerii testimoniis probare conatus est opusculo 24. contra Canonicos proprietarios. Eorum excusationem ex Regula petitam, non quidem S. Augustini, quam non profitebantur, sed Synodi Aquisgranensis, refellit ibidem. Legendum præterea ejusdem

dem S. Viri opus 27. de communi vita Canonicorum cap. 2. Cuius Viri imitatorum in Galliis fuisse S. Iwonem testatur Mabill. Annal. Benedict. Tom. 4. Et Numeri præcedenti vidimus, Canonicos in Dania reformatos fuisse à Wilhelmo Congregationis Victorina Presbytero. Clemens denique III. Pontifex Max. Canonicum Regularum cum peculio morientem Christiana Sepultura privari præcepit cap. Super quodam h. t.

24. Reformatio vero Canonicorum in hoc præcipue confitebat, quod ad amissum Regule S. Augustini vitam instauraret, & consequenter nec Patrimonium, nec ulla bona quovis modo qua sita proprio nomine possiderent, aut peculium habere ullatenus possent: quam vita rationem prosteri debent Clerici S. Patris Augustini ( N. 5. h. t. ), non vero Canonici sub Regula Chrodogangi, aut Aquisgranensi militantes ( N. 13. h. t. ).

Canonicos Regulares Sæculo XI. & XII. professos fuisse Regulam S. Augustini ad Moniales olim scriptam, & Yiris tum jam accommodatam, in qua legitimus: *Et non dicatis aliiquid proprium, sed fint vobis omnia communia: probat Natalis Alex. hist. Eccl. Sac. XI. & XII. c. 7. Art. 7. N. 7. ex Bertholdio Presbytero ad An. 1095. scribente: Lutbolphum Tullenfis Ecclesiæ Decanum in Monasteria à se condita Clericos secundum Regulam B. Augustini vivere profissos congregasse: & Urbanum II. decreville, ut Clerici illius loci Regulam S. Augustini in perpetuum custodirent. Item ex Ivone Carnotensi, quem Beati Augustini Regulam Canonicas suis tradidisse testari ait Canonicos Regulares S. Joannis in Valle Carnotensi, in literis associationis cum Monasterio S. Quintini Bellovacensis datis An. 1128. Verba literarum sunt: Cum igitur à longe retrodati temporibus, à yiceribus Matris nostræ Ecclesiæ B. Quintini Belovacensis fuerimus spiritualiter propagati, &*

suente,

nente, instituendae sunt? Respondet Reddo. Ex quo illuftri loco patet 1. Clericos seu Canonicos Regulares his Seculis, saltem plerosque (id quod etiam fatentur Apologista Benedictini) professos fuisse Regulam S. Augustini, quam etiam Canonici Premonstratenses adoptarunt. 2. Eos, prater Regulam communem S. Augustini, diversas Constitutiones servandas spondiste, ut ex dictis elucescat animum advertens. 3. Tribus votis Religionis obligatos fuisse.

25. Hi Canonici Regulares Parochiales Ecclesias regere poterant, salvo tamen Episcopi iure.

Id primum Sueffionensis Abbatii concessum videtur ab Urbano II. ep. 18. ubi ait: Ut igitur propositi vestri Ordinem, secundum B. Auguſtini Regularum commissi tibi Fratres tranquille valeant absque ſacularium tumultuum perturbationibus annuelle Domino cufodire; poſtulationi tua libenter annuimus, ut in Parochianis Eccleſias, que ad veſtrum Monasterium pertinent, Regulares vobis liceat Clauſtri vestri Clericos ordinare, qui et Eccleſias ipſis Religioſe ſerviant, et adjacentiis populi Parochiam secundum timorem Dei, ſalvo Episcopi iure debito, ſollicite procurare non negligant. Et Concilium Piſtavienſe Praefidentibus Paſchalis II. Papæ Legati An. 1100. celebratum Canonio 9. statuit: Ut Clericis Regularibus juſtu Episcopi ſui baptizare, praedicare, paenitentiam dare, mortuis ſepelire liceat.

26. Idem Canonici Regulares Parochii præpoſiti à ſuis Abbatis amoveri ad nutum, & in Monasterium revocari poterant.

Id probat Epiftola 95. Stephani Abbatii S. Genoveſa, poſtea Tornacensiſ Epifcopi, qua Lucium III. rogar, ut Canonicos S. Joannis Sueffionensiſ adverſus Abbatem, eos à Parochii revocantem contumaces, reprimat. Per obedientias, inquit, inobedienter vivunt, nec Abbatii revocanti respondere, nec corridenti vo-

lunt acquiescere, nec credere corripieniſ. Hujus nequitia ſue velamentum, & ex cufationis opponunt cauſam, authoritatem Epifcopi ſui, qui contra ſacram, quam profiſi ſunt, disciplinam, armat eos & animat, ne Abbatii ſui reverentiam exhibeant, quam ei inter prima ſue conveſionis auspicio, coram Deo, & Sanctis eius reliquiis, tamquam Eccleſias Re-publica jurati milites promiferunt. En origineum diſtinguitarum inter modernum Clerum ſeculariem & Regulariem in vita ratione, & cura animarum; atque compendium omnium ferè, que de utroque hucque diximus. Vivebat primitivus Clerus non quidem communī domo, & mensa, ſed communib⁹ ſportulis, ex communī Diocesis penū Eccleſiastica per Epifcopum administrata; atque ex Cathedrali Eccleſia ad rurales pafcedendas mittebatur ad nutum Epifcopi revocabiliſ. Ad communē mensam, dumque Seculo IV. inſtituēbat à S. Auguſtino in Africa, quia ad Monachismum in Europa per Eufebiū, in Afia per Baſiliū, ad curam animarum revocabiliſter mittebatur; ſed non omnis ceſpit verbum hoc, qui Seculis inſequentiib⁹ titulum ſtabilem in Beneficiis indepen-dentem à diſpoſitione vel revocatione Epifcopi ſibi acquisivit. Iterum Seculo VIII. & IX. quā primitivam Eccleſiam ſuperans in vita communī ſub Regulis Chrodogangi & Aquigranensi tum. in Cathedralib⁹ Eccleſia ſub Epifcopis, tum in Collegiatis ſeu Monasteriis ſub Abbatibus fere per totum Occidentem coadunatus est, Beneficia Eccleſiastica plurimis in locis revocabiliſter utique ad ministrans. At, vita communis Seculo X. fere deferta, aut faltem magnopere col-lapſa eſt. Reforuit equideum Seculo XI. & XII. & quidem ſub auctiori diſciplina, zelo præstantiſſimorum Virorum, quos ex parte commemoravimus; at totus Clerus, & præſertim Cathedralis, eam non eſt amplexus; unde factum eſt, quod Cle-

Nomen ſumpit hæc Congregatio ab Eccleſia S. Salvatori dicata in Sylva illicum ad lacū Civitati Seneni vicinum, qua poſtea Scopetinorum à vulgo appellata eſt ab unione Eccleſia S. Donati de Scopeto Florentiæ ſita, quam Martinus V. ipſi adjanxit. Ejusdem Author eſt Stephanus Senensis Ordinis Eremitarum S. Auguſtini professor, qui, mutato habita autoritate Pontificia, Canonicus Regularis effectus eſt. Congregationem illam confirmavit Gregorius XII. An. 1403. Regularum profitentur S. Auguſtini.

30. Seculo XVI. Ordo Clericorum Regularium Theatinorum à Joanne Petri Caraffa Theatino Epifcopo, qui poſtea fuit Summus Pontifex Paulus IV. & Cajetano Tieno Nobili Vicentino, ab Urbano VIII. in Beatorum album adcripto, conditus eſt An. 1524.

Inſtituta fuit hæc Congregatio à Sanctissimis Viris ad Cleri in Urbe, in Italia, alijque Regionibus maxime depravati reformationem, inquit Nat. Alexander. Eorum inſtitutum eſt, prater tria via Religioſa, non ſolum nihil omnino poſſidere, verum etiam nec mendicando vitam ſulinere, ſed ſponte oblatis, ac in providentia divina ſuū vivere. Inſtitutum Sanctissimum approbabio Clemens VII. An. 1524.

31. Eodem ſeculo Congregatio Somaſchi Clericorum Regularium condita eſt ab Hieronymo Emiliano Nobili Veneto ac Senatoro.

Finiſ hujus Congregationis fuit gerenda Orphanorum cura, ut in certis locis educarentur, & in pietate, literis, vel artium mechanicarum tyrocinio inſtituerentur. Eam confirmavit Paulus III. An. 1540. Pius V. concesſit, ut Clerici Regulares S. Majoli de Papia nuncuparentur, quoniam illud primum fuit Congregationis Collegium; vulgo tamen Somaſchi appellantur à loco Mediolanum inter & Bergamum, ubi Fundator Sanctissimus obiit An. 1527.

### § Canonorum Regularium.

32. Cortanea mox adnumerata Congregationi est Congregatio Clericorum Regularium S. Pauli Decollati, vulgo Barnabitarum, ab Ecclesia S. Barnabe eidem Mediolani primum concessa.

Instituta est hac Congregatio A. 1526. à Viris ejusdem Civitatis nobilibus Jacobo Antonio Morigia, Bartholomaeo Ferrario, ac Francisco Maria Zacharia Cremonensi, ferventissimis Seraphini Firmanni Canonici Regularis concionibus ad munitionem Seculari vitæ remittendum incitatis. Qui homines ad penitendum adhortati, & publica S. Pauli Apostoli Epistolarum lectione bene vivendi normam edocere fatigantes, plurimi alii in consortium suum adiecti, Congregationem sub praetato nomine condiderunt, à Clemente VII. approbatam\* An. 1528. aliisque Pontificibus confirmatam.

33. Hoc ipso Saeculo Congregatio Clericorum Regularium ministrantium infirmis Roma instituta est à Camillo de Lælis Theatinæ Diocesis Presbytero.